a) Wiederholt K.

1 Aug. 24.

b) comume K.
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procuratores

attornati regis pro mer 
catoribus Hanze

pro parte mercatorum Hanse’

526. Verzeichniss der Vertreter des deutschen Kaufmanns zu London in dessen 
Process vor K. Eduard von England und dessen Rath. — /1468 Okt. — 

Nov. 21.]
Aics K  StA Köln, Acta Anglicana fol. 46', letztes Bl. des Konvoluts mit den eigent 

lichen Processakten, Notiz von der Hand des Gerhard von Wesel, die zum Theil 
infolge von Abschabung schwierig zu lesen, überschrieben: Corara rege Anglie et 
dominis de consilio suo.

Processus habitus inter mercatores quosdam Anglicos actores ex parte una et 
generales mercatores Theutonice Hanze defensores ex parte altera:

[Um]ffrey Starke 
Thomas Tremeil 
Johannes Sillerode 
Willelmus Cad . . .  s a 
Thomas Rogiers 
Rogerus Philippsoen 
Johannes Notyngham 
Johannes Sottiel

I Willelmus Bryan 
Johannes Nele 
J. Catzby

527. Urtheil K . Eduards von England und des kgl. Raths, dass die hansischen 
Kaufleute den geschädigten Engländern zum Schadenersatz verpflichtet sind 
und das Gut der hansischen Kaufleute, mit Ausnahme der Kölner, unter die 
geschädigten Engländer vertheilt werden soll. —  1468 Nov. 21. Westminster.

Aus K  StA Köln, Abschrift in A cta  Anglicana fol. 45.

In materia querimonie mercatorum hujus regni Anglie dudum spoliatorum et 
depredatorum de navibus et bonis suis in quodam loco nuncupato le c Sonde per 
ipsos de Danczk et de aliis locis Hanse Almanie, sicut large per querimonias pre 
dictas et aliter debite et sufficienter demonstratum fuit et probatum in consilio 
domini regis in camera magni consilii dicti domini regis infra pallaeium suum West- 
monasterii videlicet camera stellata 21. die Novembris anno 8 regni domini nostri 
supremi regis Edwardi quarti, idem supremus dominus noster per avisamentum 
consilii sui pro certis causis et consideracionibus ipsum moventibus voluit, adjudicavit 
et ordinavit, quod dicti mercatores conquerentes haberent4 quilibet juxta ratam et 
proporcionem dampnorum et perdicionum suarum, prout in processu in hac parte 
habito sufficienter fuit aut in posterum erit demonstratum, declaratum et probatum, 
debitam et condignam recompensacionem et satisfaccionem de et super mercatoribus 
Hanse Almanie superius recitatis ac de eorum bonis et quod pro executione hujus
in forma supradicta fienda omnes mercatores dicte Hanse Almanie jam in isto regno
existentes et qui deinceps in idem regnum venerint et eorum bona et mercandise, 
mercatoribus civitatis et dominii Coloniensis et eorum bonis et mercandisis ac eorum 
factoribus dumtaxat exceptis, ad quos idem dominus rex pro certis causis et con 
sideracionibus bonum ipsius domini regis et regni sui concernentibus vult, quod 
sentencia ista ac execucio ejusdem nullo modo se extendat, positi sint sub arresto 
et eorum bona tam presentia quam futura debite ac juste absque fraude seu malo 
ingenio appreciantur et proporcionabiliter juxta ratam dividantur et deliberentur 
dictis personis spoliatis et dampnificatis, quousque ipsi debite satisfacti et contentati

a) Mehrere Buchstaben unleserlich K. b) Quer am rechten Rande desselben letzten Bl. steht von
anderer gleichzeitiger Hand: Sentencie in Englant gwijst tgan den coupman van der Hansen, oneh tgan de
Jenevosen K. e) de K. d) haberet K.
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existant de dictis perditionibus et dampnis, et si bona jam in isto regno existencia 
arrestata aut imposterum arrestanda exceptis preexceptis non se extendunt nec 
sufficiunt ad debitam et condignam satisfaccionem in hac parte, ut predicitur, per 
sone sic arrestate exceptis preexceptis remanere debent in persona pro residuo, 
quousque plenarie satisfactum et contentatum existat juxta sententiam et decretum 
suprascriptaa L

528. K . Eduard von England an London: befiehlt die Freilassung der gefangenen 
Kölner und ihrer Waren. — 1468 Nov. 26. Westminster.

Aus K  StA K öln , Abschrift in Acta Anglicana fol. 46. Vgl. n. 4ti7 §  9. 

Edwardus, Dei gratia rex Anglie etc., majori et vicecomitibus Londonie salutem. 
Licet nuper per breve nostrum2 vobis mandaverimus, quod omnes et singulos de 
Hansa Theutonicorum vulgariter nuncupatos Esterlinge ac eorum bona, catalla, 
merces, mercimonia et bona quecumque, ubicumque infra civitatem predictam et 
libertatem ejusdem inveniri possent, caperetis et arrestaretis et eos necnon bona, 
merces, mercimonia et debita illa sub salva et secura custodia, sicut pro eis 
respondere velletis, quousque aliud a nobis haberetis specialiter in mandatis, custo 
diretis et custodiri faceretis, prout in brevi predicto plene liquet, quibusdam tamen 
certis de causis nos et consilium nostrum jam moventibus vobis mandamus, quod 
nullos mercatores de Colonia nec eorum bona, catalla, merces, mercimonia et debita 
vigore brevis nostri predicti capiatis seu arrestatis. Et si illos aut eorum bona, 
catalla, merces, mercimonia seu debita reperitis seu arrestaveritis, tunc ipsos mer 
catores de Colonia ac eorum factores et attornatos suos predictos necnon eorum 
bona, catalla, merces, mercimonia et debita, si vigore brevis predicti et non alia 
causa capiantur seu arrestentur, sine dilacione dearrestari et deliberari faciatis, 
brevi nostro predicto vobis prius in hac parte directo non obstante. Teste me ipso
apud Westmonasterium 26. die Novembris anno etc. 8 b.

529. Herr Joh. von Bergen op Zoom verspricht, den deutschen Kaufmann zu 
B rügge , den er bisher von der Ausübung seines Rechts zur Bestrafung der 
Ungehorsamen und besonders der Kölner abgehalten hat, in Zukunft bei der 
Bestrafung der Ungehorsamen unweigerlich zu unterstützen. — 1468 Bez. 2 S.